PORTARIA N.º 09, DE 01 DE JUNHO DE 2011

Nomeia a Comissão Municipal de Urgência e Emergência do Sistema de Saúde

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Decreto Municipal n.º 16.638, de 17 de abril de 2009, que dispõe sobre a composição da
Comissão Municipal de Urgência e Emergência do Sistema de Saúde;
CONSIDERANDO o disposto no §1º, do artigo 3º, do referido Decreto, que determina que a indicação dos
membros da Comissão será realizada pelo titular da pasta da Saúde, sendo nomeados por portaria;

RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam nomeados como membros da Comissão Municipal de Urgência e Emergência do Sistema
de Saúde os servidores abaixo indicados:
I - Zilda Barbosa, matrícula n.º 120.068-2, como Coordenadora;
II - Denise Vieira Antunes Amaral, matrícula n.º 104.699-3, e Marilene Wagner, matrícula n.º 65.577-5,
como responsáveis pelas áreas de apoio a gestão de pessoal, projetos logísticos e infraestrutura;
III - José Benedito Bortoto, matrícula n.º 102.122-2 e Sérgio Luiz da Costa Dias, matrícula n.º 93.217-5,
como responsáveis pelas áreas de qualificação e legislação na Urgência.

Artigo 2º - Ficam expressamente revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria n.º 13, de
21 de dezembro de 2010.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campinas, 01 de junho de 2011.

DR. JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA
Secretário Municipal De Saúde